UNIK5000H
Wasserstoff-fokussierter Drucksensor
Der UNIK5000H baut auf dem bewährten, konfigurierbaren
Drucksensor UNIK5000 auf und ergänzt ihn um Wasserstoff-
Kompatibilität. Die Kombination aus mikromechanischer
Siliziumtechnologie und analoger Schaltung ermöglicht
Spitzenleistung bei Stabilität, geringem Energiebedarf und
schneller Frequenzantwort. Die Plattform erlaubt es, den

Gewünschten Spannungsausgang bei Minimal- und
Maximaldruck angeben (z. B. Ausgang −1 bis 9 V).
Typische Bestellbeispiele
PTX5012H-TB-A2-CA-H0-PA: 0 bis 10 bar, Relativdruck, 3 m
Kabel
PMP5028H-TC-A3-CC-H0-PE: −15 bis 75 psi, Relativdruck, 15 ft
Kabel, Ausgangsspannung −1 bis 5 V
PDCR5071H-TB-A1-CB-H0-PA: 0 bis 100 bar, sealed gauge
(Relativdruck mit verschlossener Referenz)
Zubehör (separat zu bestellen)
P/N 163-009: Gegenstecker für MIL-C-26482 (elektrische
Anschlussoptionen 6, A, E, F) (Hinweis 10).
Kabelsätze (Hinweis 10)
Vormontierter elektrischer Steckverbinder mit einer Kabellänge.
1) Teilenummer auswählen
UNIKCABLE	 Kabelsatz
Elektrischer Steckverbinder
6	 MIL-C-26482
7	 DIN 43650
D	 Micro DIN (9.4 mm Pitch)
G	 M12 x 1 4 Pin
Kabel
1	�
2
UNIKCABLE     -     6      -       2
 Polyurethan-Kabel (Hinweis 11)
Raychem-Kabel
(Beispiel-Teilenummer)
2) Kabellänge und Einheit angeben (nur ganze Zahlen)
Mindestlänge: 1 m (3 ft)
Maximallänge: 200 m (600 ft)
Beispiel: UNIKCABLE-6-2   5 m
Hinweis 10: Nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
vorgesehen.
Hinweis 11: Dieses Kabel entspricht dem beim elektrischen Anschluss
„Kabelverschraubung“ verwendeten Kabel (Option 1 beim
Hauptprodukt).
bar: bar
mbar: Millibar
psi: Pfund pro Quadratzoll
Pa: Pascal
hPa: Hektopascal
kPa: Kilopascal
MPa: Megapascal
mmH₂O: Millimeter Wassersäule
cmH₂O: Zentimeter Wassersäule
mH₂O: Meter Wassersäule
inH₂O: Zoll Wassersäule
ftH₂O: Fuß Wassersäule
mmHg: Millimeter Quecksilbersäule
inHg: Zoll Quecksilbersäule
kgf/cm²: Kilogramm-Kraft pro Quadratzentimeter
atm: Atmosphäre
Torr: Torr
(  A/F)
(0.86)
22
7
(0.27)
 TYP25
MALE PRESSURE CONNECTION
OPTIONAL
PRESSURE ADAPTOR
MEDIUM PRESSURE
CONSTRUCTION
69.5
(2.73)
15.5
(0.61)
Ø25
LOW/MEDIUM PRESSURE
CONSTRUCTION
UNIK 5